
Муниципальное общеобразовательное казённое учреждение 

начальная общеобразовательная школа д.Даниловка 

Мурашинского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

от 21.02.2023 года         №54 

«О проведении Всероссийских проверочных работ в МОКУ НОШ 

д.Даниловка в 2023 году» 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», на основании писем 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023 № 

02-36 «О проведении ВПР в 2023 году»,  и от 09.02.2023 № 02-41 «О внесении 

изменений в порядок и план-график проведения всероссийских проверочных 

работ», с распоряжением Министерства образования Кировской области от 

16.02.2023  № 172  «О проведении всероссийских проверочных работ в  

общеобразовательных организаций  Кировской области в 2023  году» ,Приказа 

начальника управления образования №15 п.1 от 16.02.2023: 

Приказываю: 

  1. Провести  Всероссийские проверочные работы в 4 классе в следующие 

сроки: 

19 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – 

диктант); 

21 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

26 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»; 

12 мая  2023 года – по учебному предмету «Окружающий мир». 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 

4 классах на следующих уроках: 

–  по русскому языку 19 и 21 апреля 2023 года на 2 уроке; 

– по математике 26 апреля 2023 года на 2 уроке; 

– по окружающему миру 12 мая  2023 года на 2 уроке. 

3. Выделить для проведения ВПР    кабинет №1. 

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе Вылегжанину Ирину 

Сергеевну. 

5. Школьному координатору проведения ВПР Вылегжаниной И.С. провести 

проверочные работы в указанные сроки с соблюдением всех требований и 

инструкций. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор  школы                           С.В.Шубина 


		2023-05-17T15:05:34+0300
	Шубина Светлана Владимировна




